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Скопје, АПРИЛ 2023

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Потпрограма (Ф1) урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2022


Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Потпрограма (Ф1) урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2022, донесен на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2528/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на продолжението на 27-та седница одржана на 04.04.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештај за реализација на Потпрограма (Ф1) урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2022

1. Се усвојува Извештај за реализација на Потпрограма (Ф1) урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2022
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеродром’’.

Број 09-119/7                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби


Се објавува Одлука за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2537/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 26-1865/1 од 15.03.2023 година, Советот на Општина Аеродром на својата 27-ма седница, одржана на 04.04.2023 година ја донесе следнава
                                                           О Д Л У К А

за доделување на  финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби

Член 1

Со оваа Одлука се доделува  финансиска поддршка – донација на Црковниот одбор на Црква „СВ.Петар и Павле“ – Горно Лисиче, во износ 150.000,оо денари (стоипедесетилјади) денари,  за организирање на манифестација Велигденски средби.

.

Член 2

За реализирање на донацијата  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Црковниот одбор на Црква „СВ.Петар и Павле“ – Горно Лисиче, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. 

Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда на Република Македонија.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Потпрограма A0 – Совет на општина, потставка 464990 – Други трансфери..

Член 3

Се задолжува Секторот за финансии и Секторот за образование спорт култура и заштита по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука ќе се  објави во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува по добиено позитивно мислење од Министерството за правда на РМ.

Број 09-119/9                                                                                          Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 1061 КО Кисела Вода 2)


Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 1061 КО Кисела Вода 2), донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2529/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 1061 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-8860/1 од 24.08.2011 година , а кое се однесува на  објект бр.1( со намена А1 домување во станбени куќи) на КП 1061 КО Кисела Вода 2 во ДУП за локалитет „ЈИ 04“ Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-119/14                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3782 КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3782 КО Кисела Вода 2), донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2530/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3782 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-7377/1 од 15.08.2011 година , а кое се однесува на  објект бр.1 од локално значење со намена ( А1- домување во станбени куќи) на КП 3782 КО Кисела Вода 2 во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел IV, Советот на Општина Аеродром констатира дека може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-119/13                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3925 КО Кисела Вода 2)


Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3925 КО Кисела Вода 2), донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2531/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3925 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-6673/1 од 05.08.2011 година , а кое се однесува на  објект бр.1 и 2 од локално значење со намена ( А1-домување во станбени куќи) на КП 3925 КО Кисела Вода 2 во ДУП за локалитет „Горно Лисиче УЕ Г“, Советот на Општина Аеродром констатира дека може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-119/12                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 4034 КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 4034 КО Кисела Вода 2), донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2532/1                                                                                                  Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 4034 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-8239/1 од 22.08.2011 година , а кое се однесува на  објект бр.1 од локално значење со намена ( А1-1 домување во станбени куќи) на КП 4034 КО Кисела Вода 2 во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел IV, Советот на Општина Аеродром констатира дека може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-119/11                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 6039/1 КО Кисела Вода 2)

Се објавува Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 6039/1 КО Кисела Вода 2), донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2533/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014 и 4/2019), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16),  Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година , донесе
О Д Л У К А
за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 6039/1 КО Кисела Вода 2)

Член 1
Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, бр. 23-4948/1 од 28.06.2011 година , а кое се однесува на  објект бр.1( со намена А1- домување во станбени куќи) на КП 6039/1 КО Кисела Вода 2 во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ Е на кој дел во ДУП е планирана класа на намена на површини Д2 - заштитно зеленило на кој лежи предметниот објект, додека по ГУП-от објектот лежи на земјиште со класа на намена А-домување, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација, согласно одредбите од членот 2 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15, 52/16).

Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член/усогласување на намените / проширување на планскиот опфат.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-119/10                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за престанок на важење на Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари – сопственост на општина Аеродром

Се објавува Одлука за престанок на важење на Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари – сопственост на општина Аеродром, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

 Број 08-2539/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став1 точка 10 од Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 05/2002), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 07/06, 07/08, 02/2010, 22/2010 и 16/2012), Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на  04.04.2023 година, донесе
О  Д  Л  У  К А

за престанок на важење на Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари – сопственост на општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува престанок на важноста на Одлуката за давање согласност за спроведување на постапка за давање во закуп на недвижна ствар, донесена на 18-та седница на Советот на општина Аеродром од 14.11.2022 година, заведена под бр.09-416 од 15.11.2022 година.

                                                                  Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Број 09-119/16                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2538/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21,150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/20, 172/21), Колективен Договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.08-5539/1 од 19.07.2022 година, Измена и дополна на колективен договор на ниво на работодавец Општина Аеродром бр.08-2073/1 од 22.03.2023 година и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на 04.04.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година
Член 1


Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, број 09-503/3 од 29.12.2022 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр.19/2022).
Член 2


Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, број 09-503/3 од 29.12.2022 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 19/2022), се менуваат:

Член 9, став 3, и истиот ќе гласи:

-став 3: За пресметување на платата на градоначалникот се применуваат одредбите од Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија.

Член 13, став 1, и истиот ќе гласи:

-став 1: Во случај на боледување подолго од шест месеци, на вработениот во општината  му се исплатува надоместок во висина од една просечна нето плата исплатена во Република Северна Македонија во претходните три месеци, а на општинските буџетски корисници исплатата на средства е согласно со законите, подзаконските акти и Колективните договори во конкретната дејност.

Член 14, став 1 и став 2, и истите ќе гласат:

-став 1: Во случај на смрт на вработениот во општината, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на просечната месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата, а на семејствата на општинските буџетски корисници е согласно со законите, подзаконските акти и Колективните договори во конкретната дејност.

-став 2: На вработениот во општината, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување), му припаѓа парична помош во износ на една просечна месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата, а на семејствата на општинските буџетски корисници е согласно со законите, подзаконските акти и Колективните договори во конкретната дејност.

Член 15, став 1, и истиот ќе гласи:

            -На вработениот во општината, во случај на заминување во пензија му се исплатува отпремнина во висина од две просечни месечни нето-плати, исплатени во Република Северна Македонија во претходните три месеци, а на вработениот во општинските буџетски корисници е согласно со законите, подзаконските акти и Колективните договори во конкретната дејност.


Во останатиот дел Одлуката останува да важи непроменета.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување.
Број 09-119/2                                                                                        Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план

за градска четврт И16 блок 16.03, Општина Аеродром Плански период 2021-2026

Се објавува Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план за градска четврт И16 блок 16.03, Општина Аеродром Плански период 2021-2026, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2534/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22, став 1, точка 1; 36 став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), а во врска со член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20“), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на Општина Аеродром на 27- та седница одржана на 04.04.2023 година, донесе

О Д Л У К А 

за утврдување на Нацрт детален урбанистички план

за градска четврт И16 блок 16.03, Општина Аеродром

Плански период 2021-2026
Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт детален урбанистички план за градска четврт И16 блок 16.03, Општина Аеродром за плански период 2021-2026. Нацрт деталниот урбанистички план е изработен согласно определбите на Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012 - 2022 (Сл. гласник на Град Скопје бр. 18/2012),  Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20).

Член 2

Просторот за кој се донесува Деталниот урбанистички план за градска четврт И16 блок 16.03, Општина Аеродром е со вкупна површина до реглациони линии на граница на блок од 4,93 ха (од тоа 3.10 ха се во рамки на регулациска линија). 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со:
· На север со осовината на бул. „Јане Сандански“;
· На исток по сервисните улици „С2“А“ и “С2“Б“;
· На југ по сервисна улица „С3“;
· На запад по сервисна улица „С1“В“ и „С1“Б“;

Член 3

Биланс на показатели:
Намена на површини:

Д2 - заштитно и сообраќајно зеленило

Д1 - парковско и пејзажно зеленило

Е1.1 - 
примарни исекундарни улични мрежи во населени места, 

пешачки простори, улици и патеки, 

јавни паркиралишта;

Е1.8 - 
инфраструктури за пренос на електрична енергија, 


трансформаторски станици и подстаници;

Е2.1 - згради и комплекси на патниот сообраќај,


катни гаражи,


подземни гаражи;

Б2 - Деловни згради, згради за трговија,

Б2.1 - отворен пазар,

Б2.3 - трговски центар,

Б2.4 - супермаркет, 

А2 - домување во згради

А2.1 - станбени згради (слободностоечки кули)

А2.2 - станбено деловни згради

Со планот се одредени:

- обликот и големината на градежните парцели/м2

- регулациона линија

- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради

- максимална површина за градба во која е развиена основата на објектот/м2

- процент на изграденост/%

- максимална развиена површина на објектот/м2

- коефициент на искористеност/К

- намена на објектот

- максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, сообраќајница или пристапна патека

- паркирање - гаражрање на возилата во рамки на парцелите. 

Член 4

Нацрт деталниот урбанистички план за градска четврт И16 блок 16.03, Општина Аеродром, со техн. број 47/2021 од 12 2022 година, изготвен од ИН-ПУМА доо Скопје, содржи:

- Насловна страна;

- Податоци за изработувачот:


- Работен тим;


- Регистрација на фирмата;


- Тековна состојба на фирмата;


- Лиценца на фирмата;


- Овластување на вработените;

Документациона основа:

Текстуален дел:


- Географско и геодетско определување на подрачјето на планскиот опфат со граници и површина;


- Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и неговата околина;


- Природни чинители кои влијаат на подрачјето на планскиот опфат;

- Создадени вредности;

- Инвентаризација на земјиштето и зеленилото во планскиот опфат на изградениот градежен фонд и вкупната физичка супраструктура;

- Инвентаризација на постоечки споменички целини и градби од културно истоеиско значење;

- Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура;

- Анализа на степен ан реализација на важечки урбанистички планови;

- Анализа на можности за просторен развој;

- Извод од план од повисоко ниво;

- Други податоци за планскиот опфат;

- Нумерички дел;

Графички дел:

- Извод од ГУП на Град Скопје со граница на плански опфат;

- Извод од РП на ГУП на Град Скопје за четврт со граница на плански опфат;

- Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат;

- Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат, граница на блок и административна граница на општини;

- Инвентаризација на земјиштето, зеленилото, изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и изградена комунална инфраструктура;

Планска документација:

Текстуален дел:

Вовед:

- Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат, плански период;

- Површина и граници на планскиот опфат;

- Стратешки определби што произлегуваат од развојни стратегии, планови од повисоко ниво и документација релевантна за планскиот опфат;

- Цели на урбанистичкиот план;

- Образложение на планскиот концепт за просторниот развој;

- Опис и образложение на планските решенија за изградба и наменска употреба на градежното земјиште, парцелирано за изградба, на градежно земјиште за општа уптреба, сообраќајната и комунална инфраструктура;

- Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите;

- Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите;

- Мерки за заштита;

- Нумерички дел;

Графички дел:

- Регуалационен план, план на намена на земјиштето и градбите, план на површини за градење и план на зеленило;

- Сообраќаен план и нивелациски план;

- Инфраструктурен план;

- Синтезен план;

Член 5

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира Јавна презентација и Јавна анкета по Нацрт детален урбанистички план за кој претходно е добиено мислење од надлежни субјекти (согласно член 47 од Закон за урбанистичко планирање Сл. Весник на РСМ бр. 32/20). Времето и местото на одржување на јавната презентација и јавната анкета ќе бидат утврдени со Одлука донесена од Градоначалникот на Општина Аеродром. 

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-119/4                                                                                          Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за давање согласност за склучување Договор за донација


Се објавува Одлука за давање согласност за склучување Договор за донација, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2536/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 6 став 3 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15), член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 27-та седница, одржана на ден 04.04.2023 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност за склучување Договор за донација
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Градоначалникот на Општина Аеродром за склучување Договор за донација помеѓу Општина Аеродром и КРОАЦИА ОСИГУРУВАЊЕ АД Друштво за осигурување на живот Скопје, со следната содржина:

„ДОГОВОР ЗА ДОНАЦИЈА

Склучен на ден _______________ помеѓу:


1. КРОАЦИА ОСИГУРУВАЊЕ АД Друштво за осигурување на живот Скопје, со седиште на  ул. Костурски Херои бр. 38, 1000 Скопје, застапувано од Маја Станковска Костова, Генерален Директор (во понатамошниот текст: Давател на донацијата),  и
2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ со седиште на бул.Јане Сандански бр.109б, 1000 Скопје, ЕМБС 5980283, ЕДБ 4030004547854, застапувана од доц. д-р Тимчо Муцунски, Градоначалник на Општина Аеродром (во понатамошниот текст: Примател на донацијата)
ЦЕЛ И ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

(1) Предмет на овој Договор е давање донација заради остварување на јавен интерес во областа на социо-хуманитарни дејности од страна на Примателот на донацијата.

(2) Донацијата која е предмет на овој Договор е во согласност со дејноста на Примателот на донацијата.

ДОНАЦИЈА

Член 2

(1) Предмет на донацијата согласно овој Договор се следните ствари:

	Реден број 
	Опис 
	Количина 
	Единечна вредност со ДДВ 
	Вкупна вредност со ДДВ

	1
	меки подлоги за под 
	30 
	1,200.00 
	36,000.00 

	2
	пристапна рампа 
	1 
	15,000.00 
	15,000.00 

	3
	сензорна светлосна туба 
	1 
	41,000.00 
	41,000.00 

	4 
	огледала 
	2 
	7,000.00 
	14,000.00 

	5 
	светлосен звучен уред 
	1 
	30,000.00 
	30,000.00 

	6 
	мек базен со топчиња 
	1 
	53,500.00 
	53,500.00 

	7 
	тунелски комплекс 
	1 
	29,000.00 
	29,000.00 

	8 
	душеци за зид 
	17 
	4,500.00 
	76,500.00 

	9 
	панел ѕвездено небо 
	1 
	59,000.00 
	59,000.00 

	10 
	диско топка 
	1 
	15,000.00 
	15,000.00 

	11 
	коцка која менува боја 
	1 
	11,000.00 
	11,000.00 

	12 
	плочки со течност 
	1 
	26,000.00 
	26,000.00 

	13 
	лед маракас 
	1 
	700.00 
	700.00 

	14 
	лед дајре 
	1 
	700.00 
	700.00 

	15 
	lazy bag 
	2 
	5,500.00 
	11,000.00 

	16 
	библиотека 
	1 
	10,000.00 
	10,000.00 

	17 
	конвексно огледало 
	1 
	9,500.00 
	9,500.00 

	18 
	дрвена масичка со 4 столчиња 
	1 
	12,000.00 
	12,000.00 

	19 
	сет од 24 дрвени акрилни блокови 
	1 
	3,950.00 
	3,950.00 

	20 
	ксилофон дрвен 
	1 
	920.00 
	920.00 

	21 
	дрвено копче за нижење 
	1 
	1,200.00 
	1,200.00 

	22 
	магнетна азбука кирилица 
	1 
	860.00 
	860.00 

	23 
	магнетни броеви 
	1 
	860.00 
	860.00 

	24 
	интерактивна коцка 
	1 
	2,500.00 
	2,500.00 

	25 
	интерактивна перница 
	1 
	3,500.00 
	3,500.00 

	26 
	геоборд табличка со ластичиња 
	1 
	990.00 
	990.00 

	27 
	магнетна табла за пишување 
	1 
	1,950.00 
	1,950.00 

	28 
	сет сензорни топки со различна текстура 
	1 
	1,560.00 
	1,560.00 

	29 
	обележувачи стапалки 
	1 
	1,500.00 
	1,500.00 

	30 
	обележувачи дланки 
	1 
	1,800.00 
	1,800.00 

	31 
	графомоторичка табла крокодил 
	1 
	17,900.00 
	17,900.00 

	32 
	трамболина 
	1 
	6,200.00 
	6,200.00 

	33
	светлосна перница 
	1 
	5,500.00 
	5,500.00 

	34 
	ќебе со лед осветлување 
	1 
	14,500.00 
	14,500.00 

	Вкупно: 
	515,590.00 


(2) Основна цел на донацијата е инклузија на учениците со посебни потреби, промовирање на воспитно-образовна дејност за деца со посебни образовни потреби и унапредување на образовниот систем.
(3) Помошта која ја дава Давателот на донацијата не создава директна корист за Давателот на донацијата, ниту обврска за враќање на донацијата од страна на Примателот на донацијата.

НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА ДОНАЦИЈАТА

Член 3

(1) Примателот на донацијата станува сопственик на стварите од член 2 од овој Договор. 
(2) Договорните страни се согласни стварите од член 2 од овој Договор да бидат дадени на користење на ООУ „Лазо Ангеловски“.

ПОТВРДА ЗА ДОНАЦИЈА

Член 4

(1) За донацијата, Примателот на донацијата на барање на Давателот на донацијата, ќе му издаде Потврда за донација согласно со Правилникот за формата и начинот на издавање на писмена потврда за донации во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.126/14).
ИЗВЕШТАЈ ЗА ДАДЕНА И ПРИМЕНА ДОНАЦИЈА

Член 5 

(1) Давателот на донацијата и Примателот на донацијата се должни по исполнувањето на предметот на овој Договор, да изготват Извештај за дадена и примена донација и истиот во оригинал во 2 (два) примерока да го достават до другата страна на овој договор.

(2) Извештајот за примена/дадена донација се изготвува на обрасци пропишани од страна на Управата за јавни приходи на Република Северна Македонија.

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Времетраење на Договорот

Член 6

(1)  Времетраењето на овој Договор е до исполнување на целта и предметот на овој Договор.
(2)  Овој Договор, доколку постои заемна писмена согласност на договорените страни, може да се промени со  склучување Анекс кон овој Договор.
Престанок на Договорот

Член 7 

(1) Овој Договор може да се раскине со заедничка писмена согласност од двете договорни страни.
(2) Доколку едната од договорените страни не се придржува кон Договорот, другата договорна страна може да го раскине истиот без отказен рок со писмено известување.
Заштита на информации

Член 8 

(1) Примателот на донацијата и Давателот на донацијата се обврзуваат да се придржуваат до законски пропишаните одредби кои се однесуваат на заштита на доверливи, односно деловни тајни, поточно да ги заштитат информациите кои се сметаат за доверливи, односно деловни тајни, од лица кои не се овластени за исполнување на предметот и целта на овој Договор.
Завршни одредби

Член 9

(1) За се што е предвидено со овој Договор се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи и другите позитивни прописи.
Член 10

(1) Каков било спор кој произлегува од постојниот Договор или се однесува на негово толкување, невалидност, неисполнување или прекинување како и други спорови во врска со Договорот, ќе се решаваат спогодбено, во спротивност договорена е надлежност на Основниот Суд Скопје II Скопје.

Член 11

(1) Овој Договор е составен во 6 (шест) идентични примероци, од кои 3 (три) за Давателот на донацијата и 3 (три) за Примателот на донацијата.
Давател на донација 
Примател на донација

КРОАЦИА ОСИГУРУВАЊЕ
Општина Аеродром
АД Друштво за осигурување                                Врз основа на Oдлука број ______ од _________
на живот Скопје 



   
               (Службен гласник на ОА, број ____)

Генерален Директор   
Градоначалник на Општина Аеродром

Маја Станковска Костова
    



             доц. д-р Тимчо Муцунски“

     Член 2


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-119/8                                                                                          Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на План за измена на  Планот на програмите за развој  за период 2023-2025 година
Се објавува План за измена на Планот на програмите за развој  за период 2023-2025 година, донесен на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2540/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 и „Службен весник на РСМ“ бр.151/21), Советот на Општина Аеродром на  27-та седница, одржана на 04.04.2023 година, донесе

ПЛАН

за измена на  Планот на програмите за развој 
за период 2023-2025 година

Член 1 

Со овој план се врши измена на Планот на програмите за развој за периодот 2023-2025 година (План со број 09-416/31 од 15.11.2022 година, „Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.16/22  и Измена и дополна на Планот со број 09-503/4 од 29.12.2022 година, „Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.19/22).

Член 2

Измената се врши во член 2 на Планот на програми за развој на Општина Аеродром за периодот 2023 до 2025 година, во табеларен приказ (Прилог 1), и тоа:

- измената се однесува на Програма ЈМ Капитални расходи за паркови и зеленило, Проект ЈМА Хортикултурно и партерно уредување на јавна зелена површина, во колона „2023 година“ и колона „Вкупен износ“, каде износот од 3.000.000 се менува со износ од 4.000.000, и ќе гласи (табеларен приказ):

	
	
	
	Вкупен износ
	2023 година
	2024    година
	2025   година
	По 2025 година

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	ЈМ
	Капитални расходи за паркови и зеленило
	4.000.000
	4.000.000
	0
	0
	0

	Потпрограма:
	ЈМ0
	Капитални расходи за паркови и зеленило
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЈМА
	Хортикултурно и партерно уредување на јавна зелена површина
	4.000.000
	4.000.000
	0
	0
	0


Во останатиот дел, Планот на програмите за развој за период 2023-2025 година, (План со број 09-416/31 од 15.11.2022 година, „Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.16/22  и Измена и дополна на Планот со број 09-503/4 од 29.12.2022 година, „Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.19/22), останува да важи непроменет.

Член 3 

Измената на Планот на програмите за развој за период 2023-2025 година, станува составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година.

Број 09-119/3                                                                                          Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година

Се објавува Програма за измена на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2526/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Програма за измена на Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година

Член 1

Во Програмата за остварување на социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година, („Службен гласник на ОА“ број 19/22, 02/23, 04/23, 05/23, 06/23) се вршат следните измени:

Во глава II. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2023 година
Во точка 3. Мерки

Во став 1 
алинеја 1 се менува и гласи:

„- во случај на заминување во пензија на вработените во општината им се исплатува отпремнина во висина на две просечни месечни нето-плати исплатени во РСМ во претходните 3 месеци, а на вработениот во општинските буџетски корисници е согласно законите, подзаконските акти и колективните договори во конкретната дејност“;

алинеја 2 се менува и гласи:

„- во случај на боледување подолго од шест месеци, на вработениот во општината му се исплатува надоместок во висисна од една просечна нето плата исплатен во РСМ  во претходните 3 месеци, а на општинските буџетски корисници исплатата на средствата е согласно законите, подзаконските акти и колективните договори во конкретната дејност“;
алинеја 3 се менува и гласи:

„- во случај на смрт на вработениот во општината, на неговото семејство му се исплатува парична помош во двократен износ на просечната месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата, а на семејствата на општинските буџетски корисници е согласно со законите, подзаконските акти и колективните договори во конкретната дејност“.
алинеја 4 се менува и гласи:

„- во случај на смрт на член на потесното семејство на вработениот во општината (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување), му се исплатува парична помош во износ од една просечна месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата, а на семејствата на општинските буџетски корисници е согласно со законите, подзаконските акти и колективните договори во конкретната дејност“.

Член 2

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-119/5                                                                                          Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на ПРОГРАМА (Ф) за дополнување на Програмата (Ф) за урбанистичко планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2023 година
Се објавува ПРОГРАМА (Ф) за дополнување на Програмата (Ф) за урбанистичко планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2023 година, донесена на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2535/1                                                                                                  Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Сл. весник на РСМ” бр. 5/22), член 40 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. на РСМ” бр.32/20), Советот на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на 04.04.2023 година донесе

ПРОГРАМА (Ф)

За дополнување на Програмата (Ф) за урбанистичко планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2023 година

1. Во Програмата за урбанистичко планирање за 2023 година (“Сл. гласник на Општина Аеродром бр. 19/2022), со Одлука бр. 09-503/32 од 29 декември 2022 година, за објавување на Програма (Ф) урбанистичко планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2023 година е објавена годишната програма и подпрограмата Ф1 - урбанистичко планирање, во табелата во ставка 420000 - Стоки и услуги, подставка 425000 - Договорни услуги, подставката 425640 - Изработка на урбанистички планови се додаваат следните зборови: „Изработка на ДУП за градска четврт И16, блок 16.03, Општина Аеродром - Скопје.“

2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесување, а ќе се  објави во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 09-119/6                                                                                          Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Заклучок за усвојување на Иницијатива за поднесување барање до Собранието на РСМ за дозвола за поставување на споменикот на Андон Лазов Јанев на територија на Општина Аеродром

Се објавува Заклучок за усвојување на Иницијатива за поднесување барање до Собранието на РСМ за дозвола за поставување на споменикот на Андон Лазов Јанев на територија на Општина Аеродром, донесен на 27-та седница одржана на ден 04.04.2023 година.

Број 08-2527/1                                                                                                   Градоначалник 

05 април 2023 година                                                                   доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на 27-та седница одржана на 04.04.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за поднесување барање до Собранието на РСМ за дозвола за поставување на споменикот на Андон Лазов Јанев на територија на Општина Аеродром
1. Се усвојува Иницијатива за поднесување барање до Собрание на РСМ за добивање дозвола за поставување на споменикот на Андон Лазов Јанев на територија на Општина Аеродром во еден од новите паркови кои се планирани за реализација годинава, во согласност со одредбите од Законот за меморијални споменици и спомен обележјата („Службен весник на Репубилка Македонија бр. 66/04, 89/08 и 152/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр.103/21).

2. Се задолжуваат Секторот за образование спорт култура и заштита во соработка со Секторот за правни работи имот и имотно правни работи да ги преземат потребните активности за спроведување на оваа Иницијатива.

3. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.
Број 09-119/15                                                                                         Претседател на Совет 

05 април 2023 година                                                                            на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

С О Д Р Ж И Н А
1. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Потпрограма (Ф1) урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2022 година–––1
2. Oдлука за доделување на финансиска поддршка – донација  за организирање на манифестација Велигденски средби––––––––––––––––––2
3. Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 1061 КО Кисела Вода 2)–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––3  

4. Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3782 КО Кисела Вода 2)––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––4  

5. Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 3925 КО Кисела Вода 2)–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––6  

6. Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект на КП 4034 КО Кисела Вода 2)–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––7  

7. Одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација  (објект на КП 6039/1 КО Кисела Вода 2)–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––8  

8. Одлука за престанок на важење на Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари – сопственост на општина Аеродром––10
9. Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––11
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